
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR42U/00001173E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 07:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: ENM.- Suministro de mesas y sillas para el comedor de alumnos

ENM.- Suministro de mesas y sillas para el comedor de alumnosDescripción 
Valor estimado del contrato 74.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.556,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.840 EUR.

Clasificación CPV
39143000 - Muebles de dormitorio, comedor y cuarto de estar.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: El plazo total del suministro objeto de este contrato desde la formalización hasta el 30 de noviembre de
2024.

Lugar de ejecución
Comedor de alumnos Escuela Naval Militar de Marín
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

Plaza de España s/n-Marin
(36900) Pontevedra España

La Mesa del Órgano Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que ha
presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.852,8 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PAZ DISMAC, S.L.
NIF B36062180
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Ind. A Pasaxe-Vincios, 4
(36316) Gondomar España

Contacto

Teléfono 986469898
Correo Electrónico administracion@dismac.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 63.389,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 76.701,27 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa del Órgano Contratación propone la adjudicación del presente expediente a favor de la empresa que
ha presentado la oferta que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo 151.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a7eb6cb-da45-4fbc-8227-799458fe33ee


Lugar

Sala de licitaciones ARFER

Dirección Postal

Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 05/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre único

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 08:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 08:30
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Acudir con antelación e identificación previa.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
TIEMPO DE RESPUESTA (Q)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rSu9Fqjw0fr9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000013949608 |  2024-000863846 | Thu, 08 Aug 2024 07:57:58:762 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65452002064847886571910675870166543028 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rSu9Fqjw0fr9pbnDwlaUlg%3D%3D

